ISOPRO® 80/120
Wärmedämmelemente für
Stahl- und Holzanschlüsse
Technische Information
Inhaltsverzeichnis
Anwendungsfeld Balkon 4
Produktinformationen 6
Brandschutz 8

•	 Betondeckung cv20/26
•	 Elementhöhe 180 bis 280 mm
Typenbezeichnung
	 IP120 SM 14 Q8 h200
Typ (Dämmkörperdicke)
Momententragstufe
Querkrafttragstufe
Elementhöhe
18
PohlCon  |  H-BAU Technik
ISOPRO® 120  |  Anschluss Beton-Stahl  |  IP 80 SM, IP 120 SM  |  Produktinformationen
Elementaufbau
Abdeckprofil
•	 Kunststoff
Zugstäbe
•	 Baustahl
•	 Nichtrostender Stahl
Dämmkörper
•	 Neopor
Querkraftstäbe
•	 Baustahl
•	 Nichtrostender Stahl
Druckstäbe
•	 Baustahl
•	 Nichtrostender Stahl
Justierplatte
•	 Hilfe bei millimetergenauer Ausrichtung
der Stahlkonstruktion
•	 Nichtrostender Stahl
Holzmontageplatte
•	 Als Hilfe zur Montage des Dämmelements
Muttern, Unterlegscheiben
•	 Im Lieferumfang enthalten
51
2
6
3
7
4
8
1
1
2
2
3
3
4
4
5
5
Elementaufbau am Beispiel ISOPRO® 80 SM 14 Q8 und ISOPRO® 120 SM 14 Q8
6
67
7
8
8
19
PohlCon  |  H-BAU Technik
ISOPRO® 120  |  Anschluss Beton-Stahl  |  IP 80 SM, IP 120 SM  |  Elementaufbau
Bemessungstabelle für IP 80 SM 14
Vertikalkraft VRd,z und Biegemoment MRd,y für Beton C20/25
Horizontalkraft HRd,y in kN
Elementhöhe h mm SM 14 Q8 SM 14 Q10 SM 14 QQ
Vertikalkraft VRd,z in kN
180 - 280 10,0 20,0 30,0 30,0 10,0 20,0 30,0 -12,0
Biegemoment MRd,y in kNm
180 -10,9 -9,9 -8,8 -9,0 -10,9 -9,9 -8,8 9,2
200 -12,9 -11,7 -10,3 -10,5 -12,9 -11,7 -10,3 10,8
220 -14,8 -13,4 -11,9 -12,1 -14,8 -13,4 -11,9 12,4
240 -16,8 -15,2 -13,5 -13,7 -16,8 -15,2 -13,5 14,0
250 -17,8 -16,1 -14,2 -14,5 -17,8 -16,1 -14,2 14,9
260 -18,7 -17,0 -15,0 -15,3 -18,7 -17,0 -15,0 15,7
280 -20,7 -18,7 -16,6 -16,8 -20,7 -18,7 -16,6 17,3